

Número de registre: 2025-08-06 ECAU-09091/2025

Resolució: Subministrament de les peces de vestuari i els complements d'uniformitat reglamentaris dels agents policials en actiu.

Òrgan proponent: Servei de Contractació

RESOLUCIÓ:

En data 30 de juny de 2025 la directora dels Serveis de Via Pública, Seguretat i Protecció Civil de l'Ajuntament de Terrassa ha emès un informe relatiu a la necessitat i la idoneïtat de contractar el subministrament de peces d'uniformitat i complements per agents de la Policia Municipal de Terrassa. En data 17 de juliol de 2025 la cap del Servei de Planificació Estratègica de l'Àrea de Territori i Habitatge ha signat els plecs de prescripcions tècniques.

L'objecte del contracte es divideix en 6 lots:

Lot 1: Calçat

Lot 2: Peces d'interior

Lot 3: Peces bàsiques

Lot 4: Peces d'exterior

Lot 5: Complementos

Lot 6: Motoristes

Els licitadors podran presentar oferta per un o més lots. L'òrgan de contractació adjudicarà cadascun dels lots a l'empresa que hagi ofert la millor oferta, atenent als criteris establerts a la clàusula 15a del plec de clàusules administratives particulars, en cada cas. Una mateixa empresa podrà ser adjudicatària d'un o més lots.

El contracte és necessari per al compliment i la realització dels fins institucionals de l'Ajuntament de Terrassa. La naturalesa i extensió de les necessitats que pretenen cobrir-se mitjançant el contracte projectat, així com la idoneïtat del seu objecte i contingut per satisfer-les, es concreten en en que els agents han de prestar els seus serveis degudament equipats amb totes les peces d'uniformitat, complements i material tècnic necessari per poder fer-ho amb la seguretat requerida en els protocols de riscos laborals.

El contracte es tipifica de subministrament, segons el que estableixen l'article 16 de la LCSP, per a la determinació de les normes que s'han d'observar en la seva adjudicació.

El pressupost base de licitació és de 98.261,80 euros, exclòs l'IVA i de 118.896,78 euros IVA inclòs.

La quota actual corresponent de l'IVA és el 21 %.

El pressupost base de licitació es desglossa de la manera següent:

Costos directes (75 %)	73.696,35 €
Costos indirectes (25 %)	24.565,45 €
Total	98.261,80 €

El preu global del contracte s'ha calculat en base al vestuari i complement d'uniformitat dels agents en actiu.

Lot 1: Calçat

El pressupost base de licitació és de 54.640,00 euros, exclòs l'IVA i de 66.114,40 euros IVA inclòs. La quota actual corresponent de l'IVA és el 21 %.

Article	Unitats	Preu unitari, exclòs l'IVA	Preu total, exclòs l'IVA
Sabata tàctica	37	250,00 €	9.250,00 €
Botins 4 polz	63	270,00 €	17.010,00 €
Botes 8 polz	86	330,00 €	28.380,00 €
			54.640,00 €

Lot 2: Peces d'interior

El pressupost base de licitació és de 11.256,60 euros, exclòs l'IVA i de 13.620,49 euros IVA inclòs. La quota actual corresponent de l'IVA és el 21 %.

Article	Unitats	Preu unitari, exclòs l'IVA	Preu total, exclòs l'IVA
Samarreta tèrmica m/l	100	29,29 €	2.929,00 €
Samarreta tèrmica m/c	115	25,24 €	2.902,60 €
Mitjons estiu	350	8,00 €	2.800,00 €
Mitjons hivern	175	10,00 €	1.750,00 €
Pantalons tèrmics	35	25,00 €	875,00 €
			11.256,60 €

Lot 3: Peces bàsiques

El pressupost base de licitació és de 25.325,20 euros, exclòs l'IVA i de 30.643,49 euros IVA inclòs. La quota actual corresponent de l'IVA és el 21 %.

Article	Unitats	Preu unitari, exclòs l'IVA	Preu total, exclòs l'IVA
Pantalons estiu	114	96,80 €	11.035,20 €
Pantalons hivern	38	100,00 €	3.800,00 €
Polo màniga curta	185	50,00 €	9.250,00 €
Polo màniga llarga	14	60,00 €	840,00 €
Gorra octogonal estiu / hivern	10	40,00 €	400,00 €
			25.325,20 €

Lot 4: Peces d'exterior

El pressupost base de licitació és de 750,00 euros, exclòs l'IVA i de 907,50 euros IVA inclòs. La quota actual corresponent de l'IVA és el 21 %.

Article	Unitats	Preu unitari, exclòs l'IVA	Preu total, exclòs l'IVA
Jaquetes home	2	375,00 €	750,00 €

Lot 5: Complements

Article	Unitats	Preu unitari, exclòs l'IVA	Preu total, exclòs l'IVA
Cinturons	16	40,00 €	640,00 €
Guants anti-talls	55	40,00 €	2.200,00 €
Porta guants anti-talls	5	15,00 €	75,00 €
Funda armilla antibales dona	4	120,00 €	480,00 €
Motxilla tàctica	30	40,00 €	1.200,00 €
Xiulet i mosquetó	30	7,00 €	210,00 €
Cartera	75	15,00 €	1.125,00 €
			5.930,00 €

Lot 6: Motoristes

El pressupost base de licitació és de 360,00 euros, exclòs l'IVA i de 435,60 euros IVA inclòs. La quota actual corresponent de l'IVA és el 21 %.

Article	Unitats	Preu unitari, exclòs l'IVA	Preu total, exclòs l'IVA
Guants moto estiu	6	60,00 €	360,00 €

El preu del contracte es formula en termes de preus aplicables a un tant alçat a la totalitat de les prestacions del contracte.

No es preveuen modificacions contractuals.

El valor estimat del contracte, a efectes de determinar el procediment d'adjudicació, la publicitat i la competència de l'òrgan de contractació, d'acord amb el que estableix l'article 101 de la LCSP, calculant la seva durada inicial (30 dies) és de 98.261,80 euros, exclòs l'IVA.

Lot	Valor estimat del contracte

1	54.640,00 €
2	11.256,60 €
3	25.325,20 €
4	750,00 €
5	5.930,00 €
6	360,00 €
Total	98.261,80 €

El finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment del contracte: 118.896,78 euros, inclòs l'IVA, es farà amb càrrec a l'aplicació pressupostària 1222/13201/22104 del Pressupost Municipal vigent.

El contracte no comporta despeses que s'hagin d'estendre a exercicis posteriors.

El contracte tindrà un termini de lliurament de 30 dies comptats des del dia següent a la seva formalització.

L'expedient es tramitarà de forma ordinària, sense reducció de terminis.

L'adjudicació del contracte s'efectuarà utilitzant el procediment obert simplificat, segons el que preveu l'article 159.1 a 159.5 de la LCSP, i es basarà en el principi de millor relació qualitat-preu.

La licitació s'anunciarà en el perfil de contractant de l'Ajuntament, a través de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública <https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/terrassa>.

Atès allò que disposa la disposició addicional segona de la LCSP, correspon a l'alcalde la competència com a òrgan de contractació respecte del contracte.

L'alcalde president, mitjançant decret número 6284/2025, de data 26 febrer de 2025, delegà les atribucions en aquesta matèria en la tinenta d'alcalde de l'Àrea de Serveis Generals i Govern Obert.

Per tot això i en ús de les facultats delegades pel decret d'Alcaldia-Presidència amb número 6284/2025, de data 26 febrer de 2025, aquesta tinenta d'alcalde de l'Àrea de Serveis Generals i Govern Obert,

RESOL

Primer.- Aprovar l'expedient de contractació per adjudicar el contracte del subministrament de peces d'uniformitat i complements per agents de la Policia Municipal de Terrassa.

L'objecte del contracte es divideix en 6 lots:

Lot 1: Calçat

Lot 2: Peces d'interior

Lot 3: Peces bàsiques

Lot 4: Peces d'exterior

Lot 5: Complements

Lot 6: Motoristes

Els licitadors podran presentar oferta per un o més lots. L'òrgan de contractació adjudicarà cadascun dels lots a l'empresa que hagi ofert la millor oferta, atenent als criteris establerts a la clàusula 15a del plec de clàusules administratives particulars, en cada cas. Una mateixa empresa podrà ser adjudicatària d'un o més lots.

Segon.- Aprovar els plecs de clàusules administratives particulars (PCAP) i de prescripcions tècniques (PPT) que han de regir l'adjudicació del contracte.

El pressupost base de licitació és de 98.261,80 euros, exclòs l'IVA i de 118.896,78 euros IVA inclòs. La quota actual corresponent de l'IVA és el 21 %.

El preu global del contracte s'ha calculat en base al vestuari i complement d'uniformitat dels agents en actiu.

Lot 1: Calçat

El pressupost base de licitació és de 54.640,00 euros, exclòs l'IVA i de 66.114,40 euros IVA inclòs. La quota actual corresponent de l'IVA és el 21 %.

Article	Unitats	Preu unitari, exclòs l'IVA	Preu total, exclòs l'IVA
Sabata tàctica	37	250,00 €	9.250,00 €
Botins 4 polz	63	270,00 €	17.010,00 €
Botes 8 polz	86	330,00 €	28.380,00 €
			54.640,00 €

Lot 2: Peces d'interior

El pressupost base de licitació és de 11.256,60 euros, exclòs l'IVA i de 13.620,49 euros IVA inclòs. La quota actual corresponent de l'IVA és el 21 %.

Article	Unitats	Preu unitari, exclòs l'IVA	Preu total, exclòs l'IVA
Samarreta tèrmica m/l	100	29,29 €	2.929,00 €
Samarreta tèrmica m/c	115	25,24 €	2.902,60 €
Mitjons estiu	350	8,00 €	2.800,00 €
Mitjons hivern	175	10,00 €	1.750,00 €
Pantalons tèrmics	35	25,00 €	875,00 €
			11.256,60 €

Lot 3: Peces bàsiques

El pressupost base de licitació és de 25.325,20 euros, exclòs l'IVA i de 30.643,49 euros IVA inclòs. La quota actual corresponent de l'IVA és el 21 %.

Article	Unitats	Preu unitari, exclòs l'IVA	Preu total, exclòs l'IVA
Pantalons estiu	114	96,80 €	11.035,20 €
Pantalons hivern	38	100,00 €	3.800,00 €
Polo màniga curta	185	50,00 €	9.250,00 €
Polo màniga llarga	14	60,00 €	840,00 €
Gorra octogonal estiu / hivern	10	40,00 €	400,00 €
			25.325,20 €

Lot 4: Peces d'exterior

El pressupost base de licitació és de 750,00 euros, exclòs l'IVA i de 907,50 euros IVA inclòs. La quota actual corresponent de l'IVA és el 21 %.

Article	Unitats	Preu unitari, exclòs l'IVA	Preu total, exclòs l'IVA
Jaquetes home	2	375,00 €	750,00 €

Lot 5: Complementos

Article	Unitats	Preu unitari, exclòs l'IVA	Preu total, exclòs l'IVA
Cinturons	16	40,00 €	640,00 €
Guants anti-talls	55	40,00 €	2.200,00 €
Porta guants anti-talls	5	15,00 €	75,00 €
Funda armilla antibales dona	4	120,00 €	480,00 €
Motxilla tàctica	30	40,00 €	1.200,00 €
Xiulet i mosquetó	30	7,00 €	210,00 €
Cartera	75	15,00 €	1.125,00 €
			5.930,00 €

Lot 6: Motoristes

El pressupost base de licitació és de 360,00 euros, exclòs l'IVA i de 435,60 euros IVA inclòs. La quota actual corresponent de l'IVA és el 21 %.

Article	Unitats	Preu unitari, exclòs l'IVA	Preu total, exclòs l'IVA
Guants moto estiu	6	60,00 €	360,00 €

El preu del contracte es formula en termes de preus aplicables a un tant alçat a la totalitat de les prestacions del contracte.

No es preveuen modificacions contractuals.

El valor estimat del contracte, a efectes de determinar el procediment d'adjudicació, la publicitat i la competència de l'òrgan de contractació, d'acord amb el que estableix l'article 101 de la LCSP, calculant la seva durada inicial (30 dies) és de 98.261,80 euros, exclòs l'IVA.

Lot	Valor estimat del contracte
1	54.640,00 €
2	11.256,60 €
3	25.325,20 €
4	750,00 €
5	5.930,00 €
6	360,00 €
Total	98.261,80 €

Tercer.- El contracte tindrà un termini de lliurament de 30 dies comptats des del dia següent a la seva formalització.

Quart.- El finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment del contracte: 118.896,78 euros, inclòs l'IVA, es farà amb càrrec a l'aplicació pressupostària 1222/13201/22104 del Pressupost Municipal vigent.

El contracte no comporta despeses que s'hagin d'estendre a exercicis posteriors.

Cinquè.- Designar responsable del contracte, a què es refereix l'article 62 de la LCSP la directora dels Serveis de Via Pública, Seguretat i Protecció Civil de l'Ajuntament de Terrassa, a qui correspondrà supervisar-ne l'execució i adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d'assegurar que la prestació pactada es realitzi correctament.

Sisè.- Iniciar els tràmits administratius adients per tal de procedir a l'adjudicació d'aquest contracte, que es basarà en el principi de millor relació qualitat-preu, utilitzant el procediment obert simplificat, segons el que preveu l'article 159.1 a 159.5 de la LCSP, i es basarà en el principi de millor relació qualitat-preu. La licitació s'anunciarà en el perfil de contractant de

l'Ajuntament, a través de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública
<https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/terrassa>.

Laura Rivas Moreno
Tinenta d'alcalde
Àrea de Serveis Generals i Govern Obert